Cap. VI. 1) Ita c. Interpol., vet. Int., Arm. 1 et 2.; τερπνὰ Cod. Colbert. et Metaph. Cfr. ad Eph. c. 3. Syrus 1. ex hoc capite nil nisi voc. ὃ δὲ τοκετός μοι ἐπίκειται vertit, annectitque illis per pulchris ὃ ἐμὸς ἔρως ἔσταύρωται κτλ. cap. sq.

2) Erat antea καλὸν, et in versione bonum, quod est loquendi genus ex Hebraica lingua desumptum, nec infrequens. Sed Graeca sequuntur sumus, et μᾶλλον rem maioris momenti interpretamur. Cler. Favel Arm. 2. Attainen cum versione vet. latina, omnibus nostris Codd. recens. interplatae, Metaph., fragmento ap. Timotheum Alex, quod haec et proxime sequentias usque ad capitil finem Syriace exhibet, et Arm. 1. praeferendum videatur καλόν.

3) Hic locus ex Ev. Matth. 16, 26. transcriptus neque ap. vet. Int., nec in fragm. Timothei, nec in vers. Arm. legitur.

4) Cfr. Phil. 1, 21. Saepissime τοκετὸς pro lucro sumitur. Toupio et Wochero est τοκετὸς = partus. Iac. Galliccioli: Questo è l'interesse, che mi preme. Graziani: Questa è l'usura che mi attende.

5) μοι Cod. Colbertinus, quam lectionem Iac. repetit. Iam Voss. et Cot. c. vet. Int., Interpol. et Metaph. dererunt με.

6) χαρίσησθε omnes nostri Codd. Interpolatoris. Scriptura Ms. Colb. χαρίσησθε idem valet ob Itacismum. Favent vers. Syr. et Arm. In vetere int. lat. et Arm. 2. sequitur additamentum: neque per materiam seducatis.

Cap. VII. 1) Cfr. Ev. Ioann. 16, 11.

2) Forte excidit βοηθο. Cler. Simplicius Galliccioli: Piuttosto siate miei: voglio dire di Dio.

3) [γὰρ] ex vet. Int. addendum monet

VI. *Morte mea veram vitam assequar.*

Nihil mihi proderunt termini mundi, neque huius seculi regna. Praestat mihi, in Iesu Christo mori, quam finibus terrae imperare. Quid enim prodest homini, si universum mundum lucretur, animae vero suae detrimentum patiatur? Illum quaero, qui pro nobis mortuus est; illum volo, qui propter nos resurrexit. Illoc mihi lucrum impendet. Ignoscite mihi, fratres! Ne me vivere impediatis; ne velitis me mori; me Dei esse cupientem mundo ne tradatis. Sinite me purum lumen percipere; ubi illuc advenero, homo Dei ero. Concedite mihi imitatem esse passionis Dei mei. Si quis illum in seipso habet, intelligat quid velim, et commiseratur mei, sciens quae me coarctent.

VII. *Mori desidero, nam amor meus crucifixus est.*

Princeps huius seculi rapere me vult, meamque erga Deum voluntatem corrumperet. Nemo ergo vestrum, qui adestis, illum adiuvet; mei potius, id est Dei, efficaciamini. Non loquimini Iesum Christum, mundum concupiscentes. Invidia in vobis ne habitet. Neque, si ego praesens vos orarem, credatis mihi; his potius, quae vobis scribo, credatis. Vivens enim scribo vobis, mori desiderans. Amor meus crucifixus est, nec est in me ignis materiae amans; sed vivens et loquens aqua in me est, mihi interius dicens: veni ad Patrem. Non delector alimento corruptibili, neque voluptatibus huius mundi. Panem Dei volo, panem coelestem, panem vitae, qui est caro Iesu Christi, filii Dei, qui posteriori tempore ex semine David et Abraham factus est; et potum Dei volo, sanguinem ipsius, qui est charitas incorruptibilis et vita perennis.